
20276 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 41 del 24-3-2020                                                 

 

 

 

  
 

 

  

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE  2 marzo  2020, n. 247 
Concorso straordinario per l’assegnazione delle sedi farmaceutiche di cui all’art. 11 della L. n. 27/2012. 
Revoca del quinto interpello di cui alla D.G.R. n. 1087/2019 e ss.mm.ii. e approvazione del nuovo interpello. 
Rettifica. 

Il Presidente della Giunta Regionale, sulla base dell’istruttoria espletata dal Servizio Farmaci, Dispositivi 
Medici e Assistenza Integrativa, così come confermata dal Dirigente della Sezione Risorse Strumentali e 
Tecnologiche Sanitarie e dal Direttore del Dipartimento Promozione della Salute, del Benessere Sociale e 
dello Sport per Tutti, riferisce quanto segue. 

Premesso che: 

- con Deliberazione di Giunta regionale n. 120 dell’11.02.2020 recante “Concorso straordinario per 
l’assegnazione delle sedi farmaceutiche di cui all’art. 11 della L. n. 27/2012. Revoca del quinto interpello 
di cui alla D.G.R. n. 1087/2019 e ss.mm.ii. e approvazione del nuovo interpello”, in ottemperanza 
dell’ordinanza del TAR Bari n. 852/2019, è stato revocato il quinto interpello di cui alla DGR n. 1087/2019 
e ss.mm.ii. e, al contempo, approvato l’elenco delle 27 sedi farmaceutiche per un nuovo interpello 
riservato ai candidati utilmente collocati in graduatoria dal posto 363 al posto 390, con esclusione del 
candidato al posto 381 e reinserimento della candidatura facente capo al Dr. De mauro Ermes Francesco, 
posizionato al posto 378; 

Rilevato che: 

- per mero errore materiale, il punto 4 della proposta deliberativa risulta monco, in quanto privo del 
nominativo, comunque riportato in premessa, del dr. Francesco Ermes De Mauro, ovvero del candidato 
posizionato al posto 378 riammesso nella  graduatoria concorsuale. 

Ritenuto di: 

- dover integrare le lacune di cui al punto 4 della proposta deliberativa inserendovi, dopo il termine 
“ammissione” e prima dei termini “con espressa riserva …” le parole “della candidatura facente capo al 
dr. De Mauro, posizionato al posto 378 della graduatoria”. 

Per tutto quanto sopra esposto si propone alla Giunta regionale di: 

- rettificare il punto 4 della proposta deliberativa di cui alla DGR n. 120 dell’11.02.2020 nel modo che segue: 

o “di dare atto che il quinto interpello è riservato ai candidati utilmente collocati in graduatoria dal 
posto 363 fino al posto 390, con esclusione del candidato al posto 381 che, a seguito di verifiche 
amministrative, è stato escluso dalla graduatoria giusta D.D. n. 91 del 14.05.2019 della Sezione 
Risorse Strumentali e Tecnologiche e con ammissione della candidatura facente capo al dr. De 
Mauro, posizionato al posto 378 della graduatoria con espressa riserva dell’esito del giudizio di 
merito, senza riconoscimento alcuno e con salvezza di ogni azione o ragione”.

 Garanzie di riservatezza 

La pubblicazione sul BURP, nonché la pubblicazione all’Albo o sul sito istituzionale, salve le garanzie previste 
dalla legge 241/1990 in tema di accesso ai documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela della 
riservatezza dei cittadini secondo quanto disposto dal Regolamento UE n. 679/2016 in materia di protezione 
dei dati personali, nonché dal D.Lgs. 196/2003 ss.mm.ii., ed ai sensi del vigente Regolamento regionale 5/2006 
per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari, in quanto applicabile. Ai fini della pubblicità legale, il presente 
provvedimento è stato redatto in modo da evitare la diffusione dei dati personali identificativi non necessari 
ovvero il riferimento alle particolari categorie di dati previste dagli articoli 9 e 10 del succitato Regolamento 
UE. 

https://ss.mm.ii
https://ss.mm.ii
https://ss.mm.ii
https://ss.mm.ii


20277 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 41 del 24-3-2020                                                                                                                                                                                                                      

 

 

 

 

 

 

COPERTURA FINANZIARIA AI SENSI DEL D.Lgs. n. 118/2011 E SS.MM.II. 

La presente deliberazione non comporta implicazioni di natura finanziaria sia in entrata che di spesa e dalla 
stessa non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale. 

Il Presidente, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, ai sensi dell’articolo 4, comma 4, 
lett. k) della L.R. 7/1997 propone alla Giunta: 

1. rettificare il punto 4 della proposta deliberativa di cui alla DGR n. 120 dell’11.02.2020 nel modo che segue: 
“di dare atto che il quinto interpello è riservato ai candidati utilmente collocati in graduatoria dal posto 
363 fino al posto 390, con esclusione del candidato al posto 381 che, a seguito di verifiche amministrative, 
è stato escluso dalla graduatoria giusta D.D. n. 91 del 14.05.2019 della Sezione Risorse Strumentali e 
Tecnologiche e con ammissione della candidatura facente capo al dr. De Mauro, posizionato al posto 
378 della graduatoria con espressa riserva dell’esito del giudizio di merito, senza riconoscimento alcuno 
e con salvezza di ogni azione o ragione”. 

2. di disporre la pubblicazione del presente atto sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia; 

3. di notificare, ad ogni effetto di legge, il presente provvedimento ai 27 candidati utilmente collocati in 
graduatoria dal posto 363 fino al posto 390, con esclusione del candidato al posto 381 che a seguito di 
verifiche amministrative è stato escluso dalla graduatoria giusta D.D. n. 91 del 14.05.2019 della Sezione 
Risorse Strumentali e Tecnologiche. 

I sottoscritti attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della vigente normativa 
regionale, nazionale e europea e che il presente schema di provvedimento,  predisposto dalla Sezione Risorse 
Strumentali e Tecnologiche, ai fini dell’adozione dell’atto finale da parte della Giunta Regionale, è conforme 
alle risultanze istruttorie. 

Sottoscrizioni dei responsabili della struttura proponente 

IL RESPONSABILE PO “ASSISTENZA FARMACEUTICA CON- Giuseppe Labbruzzo 
VENZIONATA”: 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO “FARMACI, DISPOSITIVI Paolo Stella 
MEDICI E ASSISTENZA INTEGRATIVA”: 

IL DIRIGENTE DI SEZIONE “RISORSE STRUMENTALI E Vito Bavaro 
TECNOLOGICHE SANITARIE”: 

Il Direttore, ai sensi dell’art.18, comma 1, Decreto del Presidente della Giunta regionale 31 luglio 2015, n. 443 
e ss.mm.ii., NON RAVVISA osservazioni alla presente proposta di DGR. 

IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO “PROMOZIONE DELLA SALUTE, 
DEL BENESSERE SOCIALE E DELLO SPORT PER TUTTI”: Vito Montanaro 

Sottoscrizione del soggetto politico proponente 

IL PRESIDENTE: Michele Emiliano 

https://ss.mm.ii
https://dell�art.18
https://SS.MM.II


20278 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 41 del 24-3-2020                                                 

 

 

 

 

 

            
 

DELIBERARAZIONE DELLA GIUNTA 

LA GIUNTA 

•	 udita la relazione e la conseguente proposta del Presidente 
•	 viste le sottoscrizioni poste in calce alla proposta di deliberazione; 
•	 a voti unanimi espressi nei modi di legge 

DELIBERA 

1. rettificare il punto 4 della proposta deliberativa di cui alla DGR n. 120 dell’11.02.2020 nel modo che segue: 
“di dare atto che il quinto interpello è riservato ai candidati utilmente collocati in graduatoria dal posto 
363 fino al posto 390, con esclusione del candidato al posto 381 che, a seguito di verifiche amministrative, 
è stato escluso dalla graduatoria giusta D.D. n. 91 del 14.05.2019 della Sezione Risorse Strumentali e 
Tecnologiche e con ammissione della candidatura facente capo al dr. De Mauro, posizionato al posto 
378 della graduatoria con espressa riserva dell’esito del giudizio di merito, senza riconoscimento alcuno 
e con salvezza di ogni azione o ragione”. 

2. di disporre la pubblicazione del presente atto sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia; 

3. di notificare, ad ogni effetto di legge, il presente provvedimento ai 27 candidati utilmente collocati in 
graduatoria dal posto 363 fino al posto 390, con esclusione del candidato al posto 381 che a seguito di 
verifiche amministrative è stato escluso dalla graduatoria giusta D.D. n. 91 del 14.05.2019 della Sezione 
Risorse Strumentali e Tecnologiche. 

Il Segretario della Giunta  Il Presidente della Giunta
 GIOVANNI CAMPOBASSO MICHELE EMILIANO 


